2

	                                                                                        [image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16 февраля 2022 г.                 № 6

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в весенне-летний период 2022 г.
В  целях предупреждения возникновения пожаров на территории поселения, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:
1.Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях весенне-летний период 2022 года.
2. Разработать памятки о мерах пожарной безопасности.
3. Провести обучение населения мерам пожарной безопасности.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава муниципального образования
Корзовского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

               Е.Н. Антоненков
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период  2022 года  на территории Корзовского сельского поселения
	№

п/п
	    Мероприятия
	   Ответственные
	  Срок

	1
	Провести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	 Глава муниципального образования

	до 15.04.2022г

	2
	Провести проверку и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам
	 Глава муниципального образования

	до 15.04.2022г

	3
	Провести оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	Глава муниципального образования
	до 15.04.2022г

	4
	Провести проверки противопожарного состояния населенных пунктов и их готовность к пожароопасному периоду
	Глава муниципального образования
	до 20.03.2022г

	5
	Провести  выборочную проверку противопожарного состояния домов
	Глава муниципального образования

	до 20.03.2022г

	6
	Изготовить и распространить наглядную агитацию (памятки, инструкции, плакаты), оформить уголки пожарной безопасности

	Глава
муниципального образования

	до 20.04.2022г

	7
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности
	Глава

муниципального образования
	до 20.03.2022г